平成21年5月14日

 各  位

会 社 名 日本テレビ放送網株式会社

代表者名 代表取締役 会長執行役員

     (兼)社長執行役員  細川 知正

（コード番号 9404 東証第一部）

問合せ先 秘書室総合広報部長     智片 健二

電話番号 03－6215－1111

代表取締役及び役員の異動に関するお知らせ

当社は、平成21年5月14日開催の取締役会において、下記の通り、代表取締役および役員の異動を内定

いたしましたのでお知らせいたします。なお、本件は、平成21年6月26日開催予定の第76期定時株主総

会及びその後の取締役会において正式決定される予定です。

記

１．代表取締役の異動

  氏名 新役職 旧役職

氏家齊一郎

代表取締役 会長

代表取締役 取締役会議長

間部 耕・

最高顧問

代表取締役 相談役

細川 知正

代表取締役 社長執行役員
代表取締役 会長執行役員

     (兼)社長執行役員

   【異動理由】 経営環境の急激な変化のもと、新たな経営体制により業績の向上及び経営基盤の

強化を図るためであります。

２．役員の異動

（１）新任取締役候補者

取締役   渡辺
わたなべ

  弘
ひろし

（現 当社執行役員 報道局長(兼)解説委員長(兼)報道審査委員長）

取締役   小林
こばやし

 裕
ひろ

孝
たか

（現 当社執行役員 人事局長(兼)日本テレビ診療所統轄部長）

取締役   坪田
つ ぼ た

 清則
きよのり

（現 福井放送㈱ 代表取締役社長）

※坪田清則氏は、会社法施行規則第 2 条第 3 項第 7 号に規定される社外取締役候補者で

あります。

（２）退任予定取締役

  代表取締役 相談役   間部
ま な べ

 耕・
こうへい

 （当社 最高顧問 就任予定）

取締役 常務執行役員  島田
し ま だ

 洋一
よういち

取締役 執行役員    室川
むろかわ

 治
はる

久
ひさ

 （６月２５日付 ㈱ＢＳ日本 専務取締役 就任予定）

取締役         岩本
いわもと

 行
ゆき

正
まさ

以上